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W Glasgow ochrzczono brytyjski okręt patrolowy HMS Forth.

W zakładach BAE Systems ochrzczono
dziś okręt patrolowy HMS Forth
(P222) / Zdjęcie: BAE Systems

Dziś ochrzczono pierwszy z serii 5 okrętów patrolowych typu River, HMS Forth (P222,
Prace wykończeniowe HMS Forth, 2016-09-01). Ceremonia miała miejsce w zakładach
BAE Systems w Scotstoun w Glasgow.

Matką chrzestną okrętu jest p. Johnstone-Burt, żona wiceadm. Tony’ego Johnstone-
Burt, Mistrza Dworu i byłego Szefa Sztabu Dowództwa Sił Sojuszniczych NATO ds.
Transformacji. Zgodnie z tradycją rozbiła o kadłub patrolowca butelkę lokalnie
destylowanej whisky z zakładu Deanston Distillery zlokalizowanego w pobliżu Stirling,
miasta powiązanego z HMS Forth.

- W ramach zrównoważonego programu dostarczania światowej klasy okrętów i
okrętów podwodnych, ochrzczenie HMS Forth stanowi istotną część rządowego, 10-
letniego planu, wartego 178 milionów funtów, którego celem jest dostarczenie
niezbędnego naszym siłom zbrojnym sprzętu. Od operacji anty-narkotykowych na
Karaibach, po zabezpieczanie brytyjskich granic na patrolach bliżej ojczyzny, nowe
okręty OPV Royal Navy pozwolą na ochronę naszych interesów na całym świecie -
powiedziała minister odpowiedzialna za zamówienia publiczne w dziedzinie obrony, p.
Hariett Baldwin.

- Dzisiejsza uroczystość przepełnia dumą każdą osobę zaangażowaną w
zaprojektowanie i budowę okrętu HMS Forth dla Royal Navy. Łatwo zapomnieć, że
okręt ten zaczął swój żywot jako płaska, stalowa płyta, zimą 2014 Dwa lata później
jednostka ta unosiła się już na wodzie w Scotstoun, dysponując najnowszą technologią
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i systemami zarządzania walką na pokładzie, a teraz jest gotowa do odbycia prób
morskich, zaplanowanych na ten rok – stwierdził Iain Stevenson.

Próby morskie HMS Forth rozpoczną się w najbliższych miesiącach. Będą prowadzone
na wodach nieopodal szkockiego wybrzeża. Okręt ma zostać przyjęty do służy w 2018 (
Nowe brytyjskie okręty patrolowe, 2016-12-09). 
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